
UCHWAŁA NR /22 
RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 2022 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U . z 2022 r. poz. 528) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U . z 2021 r. poz. 573, Dz. U . z 2022 r. poz. 1981) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku 

przyznane Powiatowi Augustowskiemu w wysokości 1 424 138 zl zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Mursztyn 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr /22 Rady Powiatu w 
Augustowie z dnia 2022 r. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 

I. Środki na z a d a n i a z z a k r e s u rehabilitacji zawodowe j 

Lp. Nazwa zadania Plan na 2022 r. 
(w zł) 

Realizator zadania 
w 2022 r. 

1. 
wydatki na instrumenty iub usługi rynku pracy, w tym szkolenia, staże i 
przygotowanie zawodowe - {art.11 ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

41 500 PUP 

2. 
środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub na podjęcie 
działalności w formie spółdzielni socjalnej - (art.12a w.w. ustawy) 30 000 PUP 

3. 
zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osobie niepełnosprawnej -
(art. 26e w.w. ustawy) 30 000 PUP 

Razem rehabilitacja zawodowa 101 500 

ii. Środki na z a d a n i a z z a k r e s u rehabilitacji społecznej 

1. 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych - (art. 35 a, ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) 

56 000 P C P R 

2. 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych - (art. 35 a , ust. 1 pkt. 7 lit.d w.w. ustawy) 

100 000 ' PGPR 

3. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów - (art. 35 a ust. 1 
pkt. 7 lit. c w.w. ustawy) 

315 642^ P C P R 

4. 
Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych - (art. 35 a , ust. 1 pkt. 7 iit. b w.w. ustawy) 

6 636 P C P R 

5. 
Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego iub tłumacza -
przewodnika - (art. 35 a ust. 1 pkt.7, lit. f w.w. ustawy) 

1 000 P C P R 

6. 
Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej - (art. 35 a , ust. 1 pkt. 8 w.w ustawy) 

843 360 ^ P C P R 

Razem rehabilitacja społeczna 1 322 638 

O G Ó Ł E M 1 424138 

1. W tym: 80 000 zł zaliczkowo przekazane zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w Augustowie nr 199/XXV/2021 z dnia 30 grudnia 2021 roku. 

2. W tym: 150 000 zł zaliczkowo przekazane zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w Augustowie nr 199/XXV/2021 z dnia 30 grudnia 2021 roku. 

3. W tym: 200 340 zł zaliczkowo przekazane zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w Augustowie nr 199/XXV/2021 z dnia 30 grudnia 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
0 rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada 
Powiatu w formie uchwały dzieli środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych otrzymane na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
1 społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Powiatu Augustowskiego. 

Do czasu przyznania kwoty na dany rok Prezes Zarządu PFRON ma możliwość 
przekazania samorządom środków w formie zaliczek, umożliwiając im bieżące finansowanie 
realizowanych zadań. W związku z tym dnia 30 grudnia 2021 roku uchwałą Rady Powiatu 
w Augustowie Nr 199/XXV/2021 zostały określone zadania z zakresu rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 w wysokości 430 340,00 zł, w tym na 
działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w I kwartale 2022 r. w wysokości 200 340,00 zł, 
na dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze w wysokości 150 000,00 zł oraz na dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w wysokości 80 000,00 zł. 

Prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem znak: 
DF.WSA.42.2021.W. z dnia 17 lutego 2022 r. określił wysokość środków Funduszu według 
algorytmu na rok 2022 w kwocie 1 424 138,00 zl dla Powiatu Augustowskiego na realizację 
zadań określonych w ustawie (w tym 843 360,00 zł na zadanie: dofinansowanie kosztów 
tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej). 
W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie 
w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Augustowie (pismo nr ZlP-7000-
1/2022/LH z dnia 01.03.2022r.) proponuje dokonać podziału środków Funduszu na 
poszczególne zadania w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały. Podział środków PFRON został zatwierdzony przez Powiatową Społeczną 
Radę ds. Osób Niepełnosprawnych na posiedzeniu Rady w dniu 11 marca 2022 roku. 

Pula środków przyznanych przez Fundusz znacznie ogranicza możliwości 
zaspokojenia wszystkich potrzeb wynikających ze złożonych wniosków. Planuje się 
rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie w oparciu o opracowane zasady przyznawania 
dofinansowania na poszczególne zadania, umożliwiające osobom niepełnosprawnym 
możliwość społecznej adaptacji. 

SEKRETARZ POWIATU 


